ESCUELA NACIONAL DE LA JUDICATURA

Estadisticas Cuerpo Docente

- S & rscinaaciona Junio 2025
“egy oS DE LA JUDICATURA
Docentes por colectivo segun el sexo Docentes por colectivo segun el sexo
| Sexo | 349
Juez(a) 10 102 212
Defensor(a
(@) 40 30 70 10 102
Otros Colectivos 349 310 659 . . 40 3
Total 499 442 941 . —
Juez(a) Defensor(a) Otros Colectivos
= Femenino mMasculino
Docentes por pais
Rep. Dom. 809
Espafa 47 Docentes por pais
Chile 13 Costa Rica
] 1% EE.UU.
o
Argentina 22 Puerto Rico 1%
Costa Rica 8 1% Venezuela
1%
Cuba 3 Arge:mna / Colombia
México 3 2% 1%
Puerto Rico 5 Espafa
Portugal 1 5%
Peru 1 Chile
EE.UU. 5 1%
Brasil 1
Italia 2
Salvador 1
Panama 1
Uruguay 1 & 6% 5
= Rep. Dom. = Espafia Chile = Argentina = Costa Rica = Cuba = México
Venezuela 5 = Puerto Rico = Portugal = Pert EE.UU. = Brasil = Italia = Salvador
Francia 2 Panama = Uruguay Venezuela - Francia =R. Unido = Colombia
R. Unido 1
Colombia 10
Total 941
Docentes por categoria a junio 2025
3 596
Docentes por categoria
Categoria Cantidad
Asociado 45
Adjunto 184
Consultor 4 184
Puntual 596 112
Internacional n2 4
Total 941 - -

Asociado

Puntual

Adjunto Consultor

Internacional
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ESCUELA NACIONAL DE LA JUDICATURA
Estadisticas Cuerpo Docente
Junio 2025

Docentes por especializacion

Area de Especializacion
Derecho
Administracion
Medicina
Sistema/Intormatica
Educacion/Pedagogia
Psicologia
Ingenieria Industrial
Economia
Contabilidad
Mercadeo
Policia
Comunicacion
Odontologia
Arquitectura
Actuaria
Estomatologia
Trabajo Social
Ciencias Politicas
Ciencias Juridicas
Veterinaria
Traduccion
Periodismo
Publicidad
Teologia
Lenguas Modernas
Relaciones Internacionales
Letras
No aplica
Actividad Fisica
Idiomas
Total

Cantidad
805

14
9

20
9

23
1
1
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Docentes por universidad de origen

UASD
INTERNACIONALES
PUCMM
UCE
UTESA
UNPHU
ucsb
INTEC
UCNE
o&M
UNIREMHOS
UNAPEC
UNIBE
UTECO
NO APLICA
UNICARIBE
UAPA
UTE
ITECO
UMD
ISFT
UCDEP
UNEV
Total

379
101
70
42
50
33
23
50
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Docentes por especializacion
805
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Docentes por universidad de origen

379

101
80

70
4 9 50
3 3 21
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